
Slovenska ljudska stranka in Jugoslovanski klub stal 
se doslej na vso moč borila za povišanje eksistenčnega mM 
nima pri odmeri osebne dohodnine in proti krivicam, tj 
katerimi bičajo davkoplačevalce davčne oblasti ravno prt 
iztirjevanju osebnodohodninskega davka. Že leta 1919 h 
1920 so zahtevali naši poslanci, da se zviša eksistenčn 
minimum pri odmeri osebne dohodnine na 10.000 K. T( 
svojo zahtevo glede eksistenčnega minima je Jugoslovan-
ski klub vedno stavil v ospredje, a ker je v zadnjih letifc 
vrednost denarja od dne do dne padala, so naši poslane 
svojo zahtevo glede povišanja eksistenčnega minima zri 
šali na 16.000 K, kar je pa za naše sedanje skrajno slab« 
valutno stanje še itak veliko prenizko. 

Dne 20. aprila t 1. je razpravljal finančni odbor i 
davkih v Sloveniji in v Dalmaciji. Odbor je sklenil (vlada 
večina), da se zviša za leto 1922 eksistenčni minimum (X 
osebni dohodnini na 10.000 K, a temu povišku so pridjaJ 
naredbo, da se skrajša rok za pritožbe zoper odmero da* 
kov od sedanjih 30 na 15 dni. Nadalje se davčnim obve 
zancem ne bodo več dostavljali dosedanji plačilni nalori 
ampak se bo o obdavčevanju obveščalo na občinski desn 
Vsi člani finančnega odbora iz vrst opozicije so odločni 
nastopili proti skrajšanju roka za pritožbe, a vladini kiman 
ci — med njimi seveda tudi slabostojni, ki imajo večino -i 
so potegnili z vladno večino. 

Povišek eksistenčnega minima na 10.000 K za s« 
danje valutno slabe čase itak nič ne pomeni, pač pa b 
skrajšanje roka za pritožbe od 30 na 15 dni zelo kruto z* 
delo ravno malega kmeta. 

Zelo malo je kmetov, ki bi znali sami sestaviti prito 
bo zoper krivično odmero dohodarine in je obdavčen« 
komaj tekom 30 dni dobil kakega veščega prijatelja ti 
znanca, ki mu je pravilno sestavil pritožbo. Obdavčen« 
pa po novi naredbi obvestila, koliko mu je plačati oseb* 
dohodnine, niti v roke ne bo dobil, ampak bo moral i t i ' 
občino in si tamkaj poiskati na občinski deski svoje in1 

in predpisani mu davčni znesek 
Po tej novi naredbi bo toliko in toliko kmetov zanM 

dilo rok za pritožbo in bo izročeno na nemilost davčne" 
vijaku. Predrto bo naš kmet pogruntal z občinske desl 
znesek predpisane mu osebne dohodnine, mu bo že da* 
no eksekutor na vratu. Sokrivdo na novi, za našega km* 
ta dokaj usodepolni naredbi glede osebne dohodnin., n« 
sijo tudi samostojni in demokratje, ki so pokorno privez 
ni na vladno vrv, ki vleče našega kmeta že dokaj časa 
gospodarsko propast. 

Eksistenčni minimum so na eni strani zvišali, a ' 
drugi strani pa onemogočili možnost pritožbe zoper j j 
vično odmerjene davke — to je pač čisto samostojno-* 
mokratsko. 

Zopet po kmetu! 


